
Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 1 

smlouvy č. 1467/2021 (0034752020) ze dne 17. 12. 2020  

uzavřené mezi smluvními stranami 
 
 

Poskytovatel: Služby města Pardubic a.s. 
 se sídlem: 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
  ve věcech smluvních zast.: Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva,  
  ve věcech technických zast. : Ing. Jiřím Strouhalem 
  č. ú.: 123553/5500 veden u Raiffeisenbank, a.s. 
  IČ: 25 26 25 72           DIČ: CZ25262572 
  zaps. v OR KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
       
a 
 
 
Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 

  se sídlem: 530 12 Pardubice, Jana Zajíce 983 
  zastoupený ve věcech smluvních: 
  Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou Městského obvodu Pardubice III 

zastoupený ve věcech technických: 
Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a ŽP ÚMO Pardubice III 

  Bankovní spojení: ČSOB Pardubice a.s., č. ú.: 181632639/0300 
  IČ: 00 27 40 46  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 Smlouvy 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
 

Preambule 
 

1. Po uzavření Smlouvy vešel v účinnost zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, kterým dochází 
k celé řadě změn v oblasti nakládání s odpady a kterým se zvyšuje zákonem stanovený 
poplatek za uložení odpadu kategorie ostatní na skládku z původních 500 Kč  
za 1 tunu odpadu na 800 Kč za 1 tunu odpadu, což má prokazatelný vliv na ceny služeb, jež 
jsou předmětem Smlouvy. 



Stránka 2 z 4 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení smlouvy: 
 

a) čl. II. smlouvy se mění tak, že nově zní: 

II. 

Vzájemná ujednání Smlouvy 

1. Poskytovatel se při plnění předmětu Smlouvy bude při výkladu pojmů a obecných 
povinností řídit zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu Smlouvy v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností 
evidence a ohlašování odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění.   

 

b) čl. III.  odst. 1 a nahrazuje se následujícím zněním: 

1. Celková cena prací za plnění předmětu Smlouvy je 92 697 Kč bez DPH. Tato celková cena 
prací je nepřekročitelná.  

 

c) Příloha č. 1 se ruší a nahrazuje se novou přílohou.  

 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

II. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, 
že jej uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních a každá strana obdrží dvě. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“).   

5. Pokud v Dodatku č. 1 není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy 

souvisejícími s plněním předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1. 

6. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

uvedených v Dodatku č. 1, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“).  



Stránka 3 z 4 

 

7. Smluvní strany podpisem Smlouvy prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství dle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. Ujednání o obchodním tajemství se řídí ustanovením článku VII Smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Dodatku č. 1 odešle 

Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do Registru. Zhotovitel podpisem Dodatku č. 1 uděluje 

souhlas s tímto zveřejněním, a to na dobu neurčitou. Smluvní strany dohodly, že Dodatek č. 

1 bude uveřejněn bez podpisů. 

 
 
 
V Pardubicích, dne 21. 4. 2021 
 
 
Za poskytovatele:      Za objednatele: 
 

 
 
 
 
 
 
 

......................................…………….    ………………………………………. 
                Ing. Aleš Kopecký      Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
     místopředseda představenstva      starosta městského obvodu 
 
 
  

DOLOŽKA 

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno 
usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/416/2021 ze dne 19.4.2021 
V Pardubicích, dne 21. 4. 2021 
vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

 
 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………….… 

 
 



Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ č. 1467/2021 (0034752020) 
 
 

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozu a cen:  

 

Směsný komunální odpad – kat. č. 20 03 01 – ktg. Ostatní 
 

Umístění 
Typ 

nádoby 
Počet 

ks 
Četnost 
svozu 

Vyn 
Svoz. 
den 

Jednot. cena 
/1 ks/1 rok 

Vlastník 
nádoby 

J. Zajíce 983 K 1100 l 1 1x týdně ne čtvrtek …... Kč 
poskytovatel 

 

Dubina F – tržnice K 1100 l 1 1x týdně ne čtvrtek ..…. Kč 
poskytovatel 

 

Na Drážce – 
tržnice 

K 1100 l 1 1x týdně ne čtvrtek …... Kč 
poskytovatel 
 

Bartoňova K 1100 l 1 1x týdně ne čtvrtek ..…. Kč 
poskytovatel 
 

Erno Košťála za 
969 

K 1100 l 1 
2x měsíčně 
1.11.- 28.2. 

ne 
čtvrtek 
liché t. 

...… Kč 
poskytovatel 

Erno Košťála za 
969 

K 1100 l 1 
1x týdně 

1.3.- 31.10. 
ne čtvrtek .….. Kč 

poskytovatel 

 

Jednotkové ceny za poskytovanou službu jsou sjednány ve výši na jednu nádobu a uvedeny bez 

příslušné DPH. 

 

V Pardubicích, dne 21. 4. 2021  
 
 
Za poskytovatele:      Za objednatele: 
 
 
 

 
 
 

...............................................………    ..........................................……………… 
                Ing. Aleš Kopecký              Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
     místopředseda představenstva             starosta městského obvodu 

 

 
 

                               


